250 Nummius Aemilianus Dexter je živel v drugi polovici četrtega stol. po Kr. Bil je prokonzul v Aziji, pozneje pretorijanski prefekt. Hieronim mu je posvetil delo *De viris illustribus*, potem ko ga je Dekster prepričal, naj po Svetonijevem vzoru sestavi biografije krščanskih piscev. U. Dionisi, »Dexter,« v *Encyclopedia of the Early Church*, ur. Angelo Di Berardino in Institutum Patristicum Augustinianum (Cambridge: James Clarke & Co., 1992).

acceperis, ut qui auctorem libri dare alium non potuerit, ipse falsitatis reus teneatur. »Bonus homo de bono cordis thesauro profert illa quae bona sunt,« atque ex »pomorum dulcedine generosi seminis arbor agnoscitur.«

24. Scribit frater Eusebius se apud afros episcopos, qui propter ecclesiasticas causas ad comitatum venerant, epistulam quasi meo scriptam nomine repperisse, in qua agerem paenitentiam, et me ab Hebraeis in adulescentia inductum esse testarer, ut hebraea volumina in Latinum verterem, in quibus nulla sit veritas. Quod audiens obstupui. Et quia »in ore duorum vel trium stat omne verbum«, unique testi nec Catoni creditum est, id ipsum multorum me ex Urbe fratrum scripta docuerunt, sciscitantium, an ita se haberet, et a quo ipsa epistula disseminata esset in vulgus lacrimabiliter indicantium. Qui hoc ausus est facere, quid aliud non audeat? Bene, quod malitia non habet tantas vires, quantos conatus. Perierat innocentia, si semper nequitiae iuncta esset sapientia et totum quidquid cupit calumnia praevaleret. Stilum meum qualiscumque est et formam eloquii vir disertissimus exprimere non potuit, sed inter ipsas praestigias, et alterius personam, quam sibi fraudulenter induerat, quis esset ostendit. Ergo ille qui epistulam sub nomine meo paenitentiae finxerat, quod male hebraea volumina transtulisset, obicere dicitur me in Septuaginta condemnationem Scripturas sanctas interpretatum, ut sive falsa sint, sive vera quae transtuli, in crimine maneam, dum aut in novo opere fateor me errasse, aut recens editio veteris condemnatio sit. Miror quomodo in eadem epistula homicidam et adulterum et sacrilegum et parricidam me esse non dixerit, et quidquid potest tacita mentis cogitatio intra se turpitudinis volvere. Gratias ei debeo agere, quod cum tanta silva sit criminum, unum mihi erroris vel falsitatis crimen obiecerit.

svoj izvod; naj se tistega, ki za vir svoje knjige ne bo mogel navesti drugega avtorja, obtoži zaradi ponarejanja. »Dober človek prinaša iz dobrega zaklada dobro,«²⁵¹ in »po sladkosti sadeža spoznamo drevo iz rodovitnega semena.«²⁵²